
 

 

 

 

 
 Istituto Comprensivo  “ Padre R. Baranzano” 

13037 SERRAVALLE SESIA ( VC ) 

P.zza I Maggio, 2  

Indirizzo di PEC: VCIC81300L@pec.istruzione.it,  e-mail: VCIC81300L@istruzione.it   

 sito: www.icserravalle.edu.it 

Tel +39 0163 450106    C.F.  91011950028  

 

All’Albo 

 Agli Atti PNRR 

 

OGGETTO:  svincolo polizza fideiussoria per cauzione definitiva relativa al contratto di fornitura di beni – PNRR – 
Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 –  
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - Avviso M4C1I3.2-2022-961 –  
Titolo progetto: COSTRUIAMO LA CREATIVITÀ - Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24253 
CUP: F34D22004660006 - CIG: 9945413E6D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il contratto prot. n. 5148 del 24/07/2023 stipulato con la ditta alla Ditta CAMPUSTORE SRL - Villaggio 

Europa, 3 - 36061 Bassano del Grappa (VI) P. IVA 02409740244, relativo alla fornitura di attrezzature 

digitali; 

ACCERTATO che, a garanzia del corretto adempimento delle obbligazioni nascenti dal contratto, la ditta aggiudicataria 

ha costituito e presentato, ai sensi dell'art. 103 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., una polizza fideiussoria 

identificata col numero n. 1238407105 del 20/07/2023 dell'importo di € 3.352,00 

(tremilatrecentocinquantadue/00), emessa da HDI ASSICURAZIONI SPA – Roma, a titolo di cauzione 

definitiva, che si allega al presente atto in copia; 

VISTI  i verbali di collaudo prot. n. 8774 del 15/12/2023 e prot. 759 del 05.02.2024, con i quali le attrezzature 

oggetto del presente PNRR sono state regolarmente e positivamente collaudate; 

CONSIDERATO che pertanto nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria sopra indicata n. 1238407105 del  

         20/07/2023 rilasciata da HDI ASSICURAZIONE SPA – Piazza Guglielmo Marconi, 25 – Roma; 

ATTESA      l’opportunità e la necessità di provvedere in merito; 

DETERMINA 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria; 

 di procedere, pertanto, allo svincolo della polizza fideiussoria n. 1238407105 del 20/07/2023    dell'importo di € 

3.352,00 (tremilatrecentocinquantadue/00), stipulata con HDI ASSICURAZIONI SPA – Roma dalla Ditta 

CAMPUSTORE SRL – Villaggio Europa, 3 - 36061 Bassano del Grappa (VI) P.IVA 02409740244 in relazione alla 

fornitura dei dispositivi digitali per l’attuazione del progetto “COSTRUIAMO LA CREATIVITÀ” - Identificativo 

progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24253; 

 di trasmettere all'aggiudicatario il presente atto affinché possa compiere tutti gli adempimenti necessari per lo 

svincolo della suddetta polizza; 

 di disporre la pubblicazione del presente documento nel sito istituzionale dell'Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Antonella LORA 

Documento firmato digitalmente

mailto:VCIC81300L@pec.istruzione.it
mailto:VCIC81300L@istruzione.it
http://www.icserravalle.it/



